**Lectio iii.**

**E**t ascendérunt in civitátem.  
Cumque illi ambulárent in  
médio urbis, appáruit Sámuel  
egrédiens óbviam cis, ut ascén-  
deret in excélsum. Dóminus au-  
tem reveláverat auriculam Sa-  
muélis, ante unam diem quam  
veníret Saul, dicens : Ilac ipsa

**hora , quæ nunc est , eras mis-  
tam virum ad te de Terra Béna-  
min , et unges eum ducem super  
pópulum meum Israel : et sal-  
vabit pópulum meum de manu  
Philistinórum : quia respéxi pó-  
pulū meum : venit enim clamor  
eórum ad me. Cumque aspexis-  
set Sámuel Saúlem , Dómíni-  
dixíte ei : Ecce vir , quem díxeram  
tibi , iste dominabitur pópulo  
meo.**

**L. Audi. Dómine. 443.**

Ad Magnificat. Aña

**Cognovérunt omnes \* a Dan  
usque Bersalée , quod fidélis  
Sámuel Prophéta esset Dómíni.**

**Oratio. Protector in te , qui  
babetur infra post Lect. ultima  
Hebdom. Novemb. cum aliis  
Orationibus usque ad Advent.**

### **DOMINICA III. POST PENT.**

Ad Matutinum , Invitatorium.

**Adorémus. Hymnus. Nocte. 4.**

Aña, Psalmi, et VV. de Psalm. 4.

in primo Nocturno.

De libro primo Regum.

Lectio j. Cap. 9. c et 40.

**A**ccessit autem Saul ad Sa-  
muélem in médio portæ , et  
ait : Indica , oro , mihi ubi est  
domus Vidéntis . Et respondit  
Sámuel Saúli , dicens : Ego sum  
Videns. Ascénde ante me in ex-  
célsum , ut comedatis mecum  
hodie , et dimittam te mane : et  
ómnia , quæ sunt in corde tuo ,  
indicabo tibi. Et de ásinis , quas  
uudiustérius perdidisti , ne solí-  
citus sis , quia invéntæ sunt. Et  
cujus erunt óptima quæque  
Israel ? nonne tibi , et omni dò-  
mui patris tui? Respóndens au-  
tem Saul , ait : Numquid non  
filius Jémini ego sum , de mñina  
tribu Israel , et cognatiō mea  
novissima inter omnes familias  
de tribu Bénjamin ? quare ergo  
locutus es mihi serinónē istum?  
¶ Præparáte corda vestra Dó-  
mino , et servite illi soli : Et  
liberábit vos de mánibus inimi-  
córū vestrórum. ¶ Converti-  
mini ad eum in toto corde ve-  
stro , et auférte deos alienos de  
médio vestri. Et

Lectio ii.

**A**ssimens itaque Sámuel Saú-  
lem , et puerum ejus , intro-  
dúxit eos in triclinium , et dedit  
eis locum in capite eórum qui  
fuerant invitati. Erant enim  
quasi triginta viri. Dixitque Sá-  
muel coco : Da partem , quam  
dedi tibi , et præcipi ut repónes  
scórum apud te. Levávit  
autem coccus armum , et posuit  
ante Saul. Dixitque Sámuel :  
Ecce quod remansit , pone ante  
te , et cōmede : quia de indú-  
stria servatū est tibi , quando  
pópulum vocávi. Et comédit  
Saul cum Samuèle in die illa.  
Et descendérunt de excélsō in  
oppidum , et locútus est cum  
Saúle in solário : stravítque  
Saul in solário , et dormivit.  
¶ Deus ómnium exauditor est ,  
ipse misit Angelum suum , et  
tuit me de óribus patris mei : \*  
Et unxit me unctione misericórdiæ  
sue. ) Dóminus , qui eripuit  
me de ore leónis , et de manu  
béstia liberávit me. Et unxit.

Lectio iii.

**C**umq[ue] mane surrexisserent , et  
jam elucésceret , vocávit Sa-  
muél Saúlem in solário , dicens :  
Surge , et dimittam te. Et sur-  
réxit Saul : egressique sunt an-  
bo , ipse videlicet , et Sámuel.  
Cumque descéderent in extréma  
parte civitatis , Sámuel dixit ad  
Saul : Dic púero , ut antecédat nos ,  
et tránseat : tu autem subsiste  
paulisper , ut indicē tibi verbum  
Dómíni. Tulit autem Sámuel len-  
tisculam ólei , et effudit super ca-  
put eū : et de osculatus est eum ,  
et ait : Ecce unxit te Dóminus su-  
per hæreditatē suam in princi-  
pem , et liberabis pópulum suum  
de mánibus inimicórum ejus ,  
qui in circuītū ejus sunt.

**I** Dóminus qui eripuit me de  
ore leónis , et de manu béstia li-  
berávit me. \* Ipse me eripiet de  
mánibus inimicórum meórum. v.  
Misit Deus misericórdiam suam ,  
et veritatem suam : animam  
meam eripuit de médio catuléru  
leónum. Ipse. Gloria Patri. Ipse.

In secundo Nocturno.

De Expositiōne S. Gregorii Papae  
in libros Regum.

Lectio iv.

*Lib. 4. c. 5. in 1. Reg. c. 10.*

**T**ULIT autem Sāmuel lentiou-  
lam ólei, et effūdit super ca-  
put ejus. Hoc profecto hac un-  
ctione exprimitur, quod in sancta Ecclēsia nunc etiam mate-  
rialiter exhibētur: quia qui in  
cūlmine pónitur, sacramēta  
sūscipit unctionis. Quia vero ipsa  
únctio sacramētum est: is,  
qui promovētur, bene foris ún-  
gitur, si intus virtutē sacra-  
mēti roboretur. Ipsas ergo  
ólei virtutēs prius videāmus at-  
tentius. Oleum quippe liquōribus  
aliis supersértur: óleum ignem  
fovet: óleum vúlnera curare  
consuēvit. Per illud ergo mi-  
sericordiæ bonum significat, quia  
scriptum de Dōmino est: Mis-  
erationes ejus super ómnia ópera  
ejus. Quia ignem foveat, prædi-  
cationis gratiā designat. quæ  
electórum mentes illúminat.

R. Percūssit Saul mille, et Da-  
vid decem mīllia: \* Quia manus  
Dōmini erat cum illo: percūssit  
Philisthæum, et abstulit opprō-  
brium ex Israel. ¶ Nonne iste est  
David, de quo canébant in choro,  
dicéntes: Saul percūssit mille,  
et David decem mīllia? Quia.

Lectio v.

**Q**UIA vero vúlnera per óleum  
curántur. hoc profecto in-  
sínuat, quod detergénda sunt  
vúlnera peccatórum. Ungáatur  
ergo caput regis, quia spirituálī  
gratia mens est repléndā do-  
ctoris. Hábeat in unctione sua  
óleum, hábeat misericordiam  
abundātem, quæ sibi virtutib⁹  
aliis præferátur. Hábeat óleum,  
ut dum ardórem sancti Sp̄ritus  
in se nutrit, lucere veheménter  
aliis per verbum possit. Hábeat  
nihilominus óleum medieſnæ, ut  
sapiénter dispónat, quáliter pec-  
catórum fortóres tergat, et ægras  
mentes salúti restituat.

R. Montes Gélbœ, nec ros, nec  
pluvia véniant super vos: \* Ubi

cedidérunt fortis Israel. ¶ Om-  
nes montes, qui estis in circuítu  
eius, visitet Dōminus: a Gé-  
lboe autem tránsit. Ubi.

Lectio vi.

**S**ed lenticula Saul úngitur,  
non pro præsignānda do-  
ctrina, sed ad exprimēndā fu-  
tūra. Lenticula quidem parvum  
est vas. Quid ergo est, quod  
lenticula ólei Saul úngitur, nisi  
quia in fine reprobātur? Nam  
quia obedire Deo póstea nōluit,  
a Samuél audīvit: Quia proje-  
cisti sermónem Dōmini, projécit  
te Dōminus, ne sis rex. Velut  
enim lenticula ólei parum há-  
buit, qui spiritualem gratiā  
projiciéndus accépit. Quod in  
rectōrib⁹ quoque sanctæ Ecclē-  
siæ conveniēter accipit⁹. Ple-  
rūmque enim culmen præfati-  
onis accipiunt, qui in charitāte  
Dei et próximi perfecți non sunt.  
¶ Ego te tuli de domo patristui,  
dicit Dōminus, et pósui te pás-  
cere gregem populi mei: \* Et  
fui tecum in ómnibus ubicūm-  
que ambulasti, firmans regnum  
tuum in aeternum. ¶ Fecique  
tibi nomen grande, juxta no-  
men magnórum, qui sunt in  
terra: et réquiem dedi tibi ab  
ómnibus inimicis tuis. Et fui.  
Gloria Patri. Et fui.

Lect. iij. Noct. de Hom. Dñicis  
iii. post Pentecosten habentur  
inferius circa finem hujus Partis  
de Tempore in ordine aliarum  
Dñicarum usque ad Advent. Si-  
militer Añ ad Benedictus, ad  
Magnificat, et Orationes

R. vii. Peccávi super númeram  
arénæ maris, et multiplicata  
sunt peccata mea: et non sum  
dignus videre altitudinem cœli  
præ multitudine iniquitatis meæ:  
quóniam irritavi iram tuam, \*  
Et malum coram te feci. ¶ Quóniam  
iniquitatem meam ego cog-  
noscō, et delictum meum contra  
me est semper, quia tibi soli  
peccávi. Et.

R. viii. Duo Séraphim clamábant  
alter ad alterum: \* Sanctus,  
sanctus, sanctus Dōminus Deus

**Sábaoth:** \*Plena est omnis terra glória ejus. ¶ Tres sunt qui testimónium dant in cœlo : Pater, Verbum, et Spiritus sanctus ; et hi tres unum sunt. Sanctus. Glória Patri. Plena.

Hoc R. dicitur post viij. Lect. in Dñicis tantum usque ad Advent. Feria autem iv. et Sabbato usque ad Dñicam j. Augsti, quando Resp. sumenda sunt ex iij. Noct. Dñicæ, ejus loco dicitur ij. R. Feria ij. seq. et tertio loco tertium ejusdem Feriæ.

### FERIA SECUNDA.

De libro primo Regum.

Lectio j. Cap. 10. c

**E**t convocavit Sámuel pôpulum ad Dóminum in Maspba : et ait ad filios Israel : Ilæc dicit Dóminus Deus Israel : Ego eduxi Israel de Ægypto, et erui vos de manu Ægyptiorum, et de manu ómnium Regum, qui affligebant vos. Vos autem hodie projecisti Deum vestrum, qui solus salvavit vos de univérsis malis, et tribulatiōnibus vestris, et dixistis : Nequāquam, sed regem constitue super nos. Nunc ergo state coram Dómino per tribus vestras, et per familias.